Τὸν Φῶτα θριεῖν εἰς ὅσ' ἔρχεται κακῶ·
Τὸν δὲ ἀθανότα καὶ πόνων πεπαιμῶνον,
Χάρισται δὲ φημοῦσθαι ἐκπέριπειν δόμον. κῆ,
Ἐπεὶ τί δεῖ βροτοῖσι πλῶ δυεῖν μόνον,
Δημήτρως ακτῆς πόματος θ' ὕδρηχῶ, κῆ,
Γῶ τρεωννὶ βαρβόρῶν αἰδρωὶ φιλῆ. κῆ,

A Itaque de industria ostendendum est quod hæc
Non mandata tibi, nata est curatio belli:
Sint tibi coniugii suavissima munia cura: Item,
Nam tibi succenset Iupiter, quando meliori
Congrederis: -- planè eiusdem sunt sententiæ
cum hoc, Nescite te ipsum. Hæc autem,
Stulti nec norunt multo prastantius esse
Dimidium toto: &,
Consilioq. malopræcunctis leditur autor:

hæc germana sunt iis quæ in Gorgia & De repu-
blica Plato disputat, Iniuriam inferre peius esse
quàm ea affici. Et hoc Æschyli,
Animo bono es, tempore summus caret dolor:
dicendum, id esse ipsum quod apud Epicurum est
irritum semper & in admiratione habitum, Magnos
dolores celeriter præterire, diuturnos magnitudi-
ne carere. quorum illud, perspicuè dixit Æschylus:
hoc, est eius consequens. Si enim magnus & inten-
tus dolor non permanet: qui permanet, magnus
non est, neq; intolerabilis. Iam illa Thepιδις,

Vident' ut ob hoc deum sit princeps Iuppiter,
Mendacio fastusq. & risu quia vacat
Stulto, voluptatemq. solus omnium
Ignorat: -- quidnam differt ab hoc Platonis di-
cto, Procul a voluptate & dolore locatum est nu-
men, Tum illud a Bacchylide prolatum,

Virtuti certam dicimus esse fidem,
Diuitia quum sape malis mortalibus adsint:
atque huic ad fine illud Euripidis,
Antiquius nihil ipse temperantia
Duco, bonis quod semper adest: itemque,
Honorem consequuti, diuitias proba
Virtutis instrumenta facite: sic boni
Credemini, & vitam beatam degere
Poteritis: -- nōne hæc demonstrationem ha-
bent eorum quæ de diuitiis & externis bonis tra-
dunt philosophi, ea sine virtute nihil posse floribus
prodesse: Huiusmodi ad placita philosophorum
reductio & accommodatio poematum, ea fabulis
personaq; exiit, facitque vt teria habeantur quæ
sunt dicta vtiliter: præterea animum adolescentis
philosophi & decretis aperit, & ad ea inclinat. Acce-
dit enim ad ea neq; nullo prorsus eorū gustu per-
cepto, neq; omni auditione vacuus, neq; sine vilo
iudicio plenus tantum eorum quæ ex matre identi-
dem & nutrice audiuit, immo autem etiam ex ipso
patre & pædagogo: qui diuitum beatitatem prædi-
care solent ac venerari, mortem autem & dolorem
exhorrescere, virtutem sine opibus & gloria pro
re despicabili & nihilo ducere. Quibus quum re-
clamata apud philosophos decreta audiunt, prin-
cipio statim terror quidam & perturbatio ac stu-
por inuadit, non admittentes ea, neq; perferentes:
nisi tanquam ex tenebris ad solem adspiciendum
proditari, adsuescant tanquam in adulterina luce
& veritate temperatis fabulis lenem habere splen-
dorem intueri in ista, neq; reformidare. Vbi enim

iam antè apud Poetas hæc audiuerint aut legerint,
Qui nascitur, lugendus est propter mala
In qua venit: contraq. qui doloribus
Solutus, arumnisq. morte tollitur,
Cum gaudio, faustis & ille vocibus
Domo efferendus est. -- &,
Nam præter hæc duo quæ tandem mortalibus
Re sit opus: alma telluris cum frugibus,
Tum quæ sitim salubris lymphæ subleuet. &,
Iò tyrannibus, amica genti barbaræ. &

F

Hæc est

Hæc est enim mortalium felicitas,

Dolere quam fieri queat, rarissime:

hæc, inquam, secum afferentes, minus perturbantur aut offenduntur apud philosophos audientes Mortem nihil ad nos attingere: Diuitias naturæ esse definitas: Felicitatem & vitam beatam non in multitudine pecuniæ aut opum mole, aut principatu potentiaq; consistere: sed in vacuitate doloris, affectuum animi moderatione, animique affectione naturæ finibus res omnes circumscribente. Itaq; cum propter hæc, tum prædictorum causa omnium, adolescenti in lectione poetarum bona opus est gubernatione: ne sinistra suspicione occupatus, sed præcedente potius institutione formatus, placidus ita familiarisque & amicus à poetâ ad philosophiam deducatur.

A -- ἡβερῶν, τὸ ὠραζία, τῶν τὰ ἐλάχιστα γίνεται λυπουμένων, ἢ τὸν παρεπιόντων καὶ δυσχεραίνουσι τῶν τοῖς φιλοσόφοις ἀκούοντες ὡς ὁ θάνατος ἑσθὲν πρὸς ἡμᾶς καὶ, ὅ τῆς φύσεως πλοῦτος ὠραζία καὶ, τὸ δὲ δάμων καὶ μακάριον, οὐ ζημιῶντων πλήθος, ἑσθὲ ὠραζιῶν ὄγκος, ἑσθὲ δὲ χεῖρ᾽ ἵπτες ἐχρῶσιν, ἑσθὲ δὲ δὴ ἀμείβεις, ἀλλ' ἀλυπία καὶ ὠραζιῶν παθῶν, καὶ ἀφ' ἧς ψυχῆς τὸ πρὸ φύσιν οὐκ ἔστι. διὸ καὶ τούτων ἕνεκα καὶ τῶν ὠραζιῶν ἀπὸ τῶν ἀγαθῶν δεῖ τὰ νῦν κυβερνήσεως πρὸς τὴν ἀνάγκην, ἵνα μὴ ὠραζιῶν διαβληθῆς, ἀλλὰ μᾶλλον ὠραζιῶν ἀμείβεις, ἀμείβεις καὶ φίλος καὶ οἰκεῖος ὡς ποιητικῆς ἔπει φιλοσοφίαν ὠραζιῶν πέμπεται.

PLUTARCHI de Auditione libellus.

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ Περὶ τῆς ἀκούειν.

QVAM de audiendi ratione habui disputationem, eā literis mandatā ad te, mi Nican- der, mitto, vt quando virili sū- pta toga ē præceptorum pote- state exiisti, recte monentib. obtemperandi modū habeas cognitum. Nam licentia, quam nonnulli iuuenū non probe instituti libertatē putant, iis qui pueros rexerant magistris ac pædagogis importuniores imponit dominos, cupiditates, inquam, quasi vin- culis iam solutas. Et quomodo Herodot' ait simul cum tunica mulierem etiam verecundiā exuere: ita adolescentum quidam simul cum puerili veste pudorem ac metū deponentes, soluto qui eos cō- decorabat amictu, statim contumacia obruuntur. Tu vero, qui sæpenumero audiisti idem esse DEVM sequi, & parere rationi, existimare debes, eos qui sana sunt mente, ita iudicare, se, quando à pueritia ad virilem euadunt ætatem, non abiicere imperium, sed mutare imperatorem, dum loco mercede conducti aut ære empti magistri diuinū vitæ ductorem accipiunt Rationem: cui qui pa- rent, soli digni sunt qui pro liberis habeantur. Soli enim hi viuunt vt volunt, qui quid velle debeant didicerunt. ineruditæ autē & rationis expertes a- nimi incitationes atq; actiones, exilem quandam ignobilemque volūtatis libertatem multa cum pœ- nitentia coniunctam habent. Iam sicut qui in ciui- um numerū adscribuntur alienigenæ & omnino peregrini, multa eorum quæ fiunt reprehendūt ac inique ferūt, qui vero inquilini educatione ac cō- suetudine sibi leges familiares reddiderunt, absq; molestia quæ suarum sunt partium obeunt, iisque sunt contenti: ita oportuit à multo tempore in philosophia enutritum, ac iam inde ab initio æta- tis aduefactum ad percipiendum disciplinas au- ditionesque pueriles philosophica oratione per- mixtas, mansuetū proinde atq; quasi domesticum cōferre se ad philosophiā, quæ sola virilē & re vera perfectum iuuenib. apponit ornatū. Neq; iniucundū, puto, tibi erit audire de sensu auditus. quæ Theophrastus